8

Jaguaribe, 09 de maio de 2022 Edição Nº: 3746

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICA 22.04.01/2021 Objetos:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

REFERENTE AO CONTRATO Nº 22.04.01/2021-22 ONDE SE LÊ: R$ 152.396,80

(Cento e noventa e dois mil e trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)

LEIA-SE CORRETO: R$ 197.575,15 (Cento e noventa e sete mil quinhentos e

setenta e cinco reais e quinze centavos.)Jaguaribe/CE, 09 de maio de 2022. José

Talvânio Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº

22.04.01/2021-24 resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 22.04.01/2021

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SESAU – 08.01.10.122.0039.2.072 / MAC –

08.01.10.302.0014.2.077 / ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 95.249,70 (Noventa

e cinco mil duzentos e quarenta e nove reais e setenta centavos.) VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022

CONTRATADO: P N FEITOSA SANCHO - ME  ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Paulo Nailson Feitosa Sancho ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 09 de maio de 2022. Ianny de

Assis Dantas - Secretaria de Saúde

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 090/2022 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO NA ADUTORA DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO VERTENTES, PERTENCENTE AO CAFÉ

DOS OVOS MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE.RESOLVE DESIGNAR

RAIMUNDO ITÁLO SILVA BENTO, CPF: 055.544.273-08 para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário

de R$28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais.) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 09/05/2022 a 09/05/2022REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 09 de maio de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 091/2022 O

Ordenador de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021, de 05 de novembro de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DA ADUTORA DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO VERTENTES, PERTENCENTE AO CAFÉ

DOS OVOS MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE.RESOLVE DESIGNAR CARLOS

PINHEIRO DUNGA, CPF:081.409.783-96 para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a

efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais)

totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no

período de 09/05/2022 a 09/05/2022REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 09 de maio de 2022. Jander

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

DE JAGUARIBE - AVISO DE RETIFICAÇÃO DA LICITAÇÃO N° 2022042001-TP.

A presidente de Licitação do SAAE, torna público para conhecimento dos interessados A

RETIFICAÇÃO do edital da referida tomada de preço que acontecerá no próximo dia

12 de Maio de 2022 às 09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação, sofre alterações no

edital, onde-se lia: “20.6. As dúvidas referentes a este Edital e anexos poderão ser

esclarecidas ... por intermédio do telefone (88) 3522-2212. 20.9. Para dirimir qualquer

controvérsia decorrente deste certame, o Foro competente é o da Comarca de Jaguaribe,

Estado do Ceará, excluído qualquer outro. Jaguaribe /CE, ___de __________ de 2022”,

Lê-se agora: “20.6. As dúvidas referentes a este Edital e anexos poderão ser

esclarecidas ... por intermédio do telefone (88) 3522-1487. 20.9. Para dirimir qualquer

controvérsia decorrente deste certame, o Foro competente é o da Comarca de Jaguaribe,

Estado do Ceará, excluído qualquer outro. Jaguaribe /CE, 20 de Abril de 2022”.. As

demais informações permanecem inalteradas. Mais informações encontram-se

disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs. JAGUARIBE – CE, 05

de Maio de 2022. JANICE LOPES GÓES - PRESIDENTE.

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 11.04.01/2022 Objetos:

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA CONTABIL JUNTO AOS CONSELHOS ESCOLARES DE REDE

MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. REFERENTE AO CONTRATO Nº

11.04.01/2022 ONDE SE LÊ: VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES

LEIA-SE CORRETO: VIGENCIA DO CONTRATO: 08 (OITO) MESES

Jaguaribe/CE, 09 de maio de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo

relacionados, aprovados no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo Município de

Jaguaribe, e  reclassificados na forma da Lei, a pedido deles próprios,  a comparecerem à

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com sede na Avelina Maria Nizinha

Campelo, 341, Centro, nesta cidade, no período de 10.05.2022 à 16.05.2022, nos

seguintes horários: 8:00 às 13:30 h., munidos dos documentos exigidos pelo Edital do

Concurso Público,  datado de 02 de março de 2022, a fim de tratar de assuntos

relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo

cargo. CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL ESF

ORDE

M

INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃ

O

01 1355508 LUCCAS VICTOR

RODRIGUES DIAS

1º

02 1355456 RAIMUNDO DIEGO

FERREIRA AMORIM

2º

03 1259659 LIVIO EMERSON VIEIRA DE

LIMA

3º

04 1356214 MARIA ALYCE SALDANHA

DA SILVA

4º

05 1355671 JOÃO VICTOR FRANÇA

SOUSA

5º

Palácio da Intendência, 09 de maio de 2022.  ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria 119/2022, de 09 de maio de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993 que

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º Nomear RUTH GOMES DA SILVA,

brasileira, solteira, Identidade 99010342434, SSP-CE e CPF 955.407.503-06, para o

cargo de ASSISTENTE TÉCNICO DE PROJETOS E ARTICULAÇÃO DO SELO

UNICEF, SÍMBOLO – DAS 5, da Secretaria Municipal da Educação e Cultura -

SEDUC.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 09

de maio de 2022. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***